[bookmark: _GoBack]Лист корректировки рабочей программы (календарно-тематического планирования) на 2019-2020 учебный год 
Предмет: русский язык.
Класс: 1 «А»
Учитель: Клочкова Ольга Николаевна
	№\п
	Дата проведения по плану
	Дата фактического проведения
	Тема
	Кол-во часов
	Причина корректировки
	Способ корректировки

	
	
	
	
	По плану
	Фактически
	
	

	7.22
7.23
7.24
7.25
7.26
	04.05
05.05
06.05
07.05
08.05
	12.05
12.05
12.05
12.05
12.05
	Согласные звуки.
Согласные удвоенными согласными. 
Буквы Й и И. Слова со звуком [й’] и буквой «и краткое».
Развитие речи. Восстановление текста с нарушенным порядком предложений.
Твердые и мягкие согласные звуки



	5ч
	1ч
	Приказ №106 от 30.04.20г. Отдела по образованию администрации Гордищенского муниципального района Волгоградской области
	Уплотнение
программы

	7.27
7.28
7.29
7.30
7.31
	11.05
12.05
13.05
14.05
15.05
	13.05
13.05
13.05
13.05
13.05
	Буквы для обозначения твёрдых и мягких согласных звуков.
Мягкий знак как показатель мягкости согласного звука. 
Согласные парные и непарные по твёрдости-мягкости.
Согласные звонкие и глухие.
Звонкие и глухие согласные звуки на конце слова.



	5ч
	1ч
	Приказ №106 от 30.04.20г. Отдела по образованию администрации Городищенского муниципального района Волгоградской области
	Уплотнение
программы

	7.32
7.33
7.34
7.35
7.36
	18.05
19.05
20.05
21.05
22.05
	14.05
	Звонкие и глухие согласные звуки на конце слова.
Проверочный диктант.
Шипящие согласные звуки. 
Проект «Скороговорки». Составление сборника «Весёлые скороговорки».
Буквосочетания ЧК, ЧН, ЧТ. 



	5ч
	1ч
	Приказ №106 от 30.04.20г. Отдела по образованию администрации Городищенского муниципального района Волгоградской области
	Уплотнение
программы

	7.37
7.38
7.39
7.41
7.44
	25.05
26.05
27.05
28.05
29.05
	15.05
	 Проверочный диктант. 
Буквосочетания ЖИ–ШИ, ЧА–ЩА, ЧУ–ЩУ. 
Заглавная буква в словах.
Проверочная работа. 
Итоговое повторение.


	5ч
	1ч
	Приказ №106 от 30.04.20г. Отдела по образованию администрации Городищенского муниципального района Волгоградской области
	Уплотнение
программы
Вацап, вайбер, личная почта




Лист корректировки рабочей программы (календарно-тематического планирования) на 2019-2020 учебный год 
Предмет: математика.
Класс: 1 «А»
Учитель: Клочкова Ольга Николаевна

Математика
	№/п
	Дата проведения по плану
	Дата фактического проведения
	Тема
	Кол-во часов
	Причина корректировки
	Способ корректировки

	
	
	
	
	По плану
	Фактически
	
	

	5.10



5.11


5.12

5.13
5.14

	04.05



05.05


06.05

08.05
11.05
	12.05

	Повторение пройденного. «Что узнали. Чему научились».
Общие приемы вычитания с переходом через десяток. 
Вычитание вида 11–*. 

Вычитание вида 12 –*. 
Вычитание вида 13 –*.



	5ч
	1ч
	Приказ №106 от 30.04.20г. Отдела по образованию администрации Городищенского муниципального района Волгоградской области
	Уплотнение программы

	5.15
5.16
5.17
5.18

5.19
	       12.05
13.05
15.05
18.05

9.05
	
13.05

	Вычитание вида 14 –*.
Вычитание вида 15 –*.
Вычитание вида 16 –*.
Вычитание вида 17 –*, 
18 –*.
 Странички для любознательных
	5ч
	ч
	Приказ №106 от 30.04.20г. Отдела по образованию администрации Городищенского муниципального района Волгоградской области
	Уплотнение
программы

	5.20



5.21





5.22



6.1
6.2
6.3
	       20.05



22.05





25.05



26.05
27.05
28.05


	15.05
	Повторение пройденного. «Что узнали. Чему научились». 
Проверочная работа «Проверим себя и оценим свои достижения» (тестовая форма). Анализ результатов.
Проект «Математика вокруг нас. Форма, размер, цвет. Узоры и орнаменты».
 Итоговое повторение.
Итоговое повторение.
Итоговое повторение.

	6ч
	1ч
	Приказ №106 от 30.04.20г. Отдела по образованию администрации Городищенского муниципального района Волгоградской области 
	Уплотнение
программы
Вацап, вайбер, личная почта



Лист корректировки рабочей программы (календарно-тематического планирования) на 2019-2020 учебный год 
Предмет: литературное чтение,   
Класс: 1 «А»
Учитель: Клочкова Ольга Николаевна

	№/п
	Дата проведения по плану
	Дата фактического проведения
	Тема
	Кол-во часов
	Причина корректировки
	Способ корректировки

	
	
	
	
	По плану
	Фактически
	
	

	8.5

8.6


9.1


9.2




9.3
	04.05

05.05


06.05


07.05




11.05
	12.05

	Юмористические рассказы для детей М. Пляцковского.  

Чтение по ролям. Заучивание наизусть. Оценка планируемых достижений.
Рассказы о детях Ю. Ермолаева, М. Пляцковского.
Стихотворения Е. Благининой, В. Орлова, С. Михалкова, Р. Сефа, В. Берестова, И. Пивоваровой, Я. Акима, Ю. Энтина.

Стихотворения Е. Благининой, В. Орлова, С. Михалкова, Р. Сефа, В. Берестова, И. Пивоваровой, Я. Акима, Ю. Энтина. 

	5 ч
	1ч
	Приказ №106 от 30.04.20г. Отдела по образованию администрации Городищенского муниципального района Волгоградской области

	Уплотнение
программы
Вацап, вайбер, личная почта

	9.4


9.5

9.6

10.1

10.2
	12.05


13.05

14.05

18.05

19.05
	    13.05
	 Проект «Наш класс – дружная семья». Создание летописи класса.
Стихотворения Е. Благининой, В. Орлова, С. Михалкова, Я. Акима, Ю. Энтина. 
 Оценка достижений.

Стихотворения о животных С. Михалкова, Р. Сефа, И. Токмаковой.
Рассказы В. Осеевой.

	5 ч
	1ч
	Приказ №106 от 30.04.20г. Отдела по образованию администрации Городищенского муниципального района Волгоградской области



	Уплотнение
Вацап, вайбер, личная почта

	10.3

10.4

10.5

10.6
10.7
10.7
	20.05

21.05

25.05

26.05
27.05
28.05
	
14.05

	Стихи о животных Г. Сапгира, И. Токмаковой, М. Пляцковского 
Сказки-несказки Д. Хармса, В. Берестова, Н. Сладкова. 

Оценка достижений. 
Резерв. Творческий проект.

Резерв. Обобщающий урок. 
Резерв. Обобщающий урок.

	6 ч
	2ч
	Приказ №106 от 30.04.20г. Отдела по образованию администрации Городищенского муниципального района Волгоградской области
Консультации для детей и родителей
	Уплотнение
программы
Вацап, вайбер, личная почта



Лист корректировки рабочей программы (календарно-тематического планирования) на 2019-2020 учебный год 
Предмет: окружающий мир.
Класс: 1 «А»
Учитель: Клочкова Ольга Николаевна

	№/п
	Дата проведения по плану
	Дата фактического проведения
	Тема
	Кол-во часов
	Причина корректировки
	Способ корректировки

	
	
	
	
	По плану
	Фактически
	
	

	4.16
4.17


4.18

4.19

	05.05
07.05


12.05

14.05
	
12.05
	Зачем строят корабли?

Зачем строят самолеты?

Почему в автомобиле и поезде нужно соблюдать правила безопасности?
Почему на корабле и в самолете нужно соблюдать правила безопасности?

	4 ч
	1ч
	Приказ №106 от 30.04.20г. Отдела по образованию администрации Городищенского муниципального района Волгоградской области
Консультации для детей и родителей
	Уплотнение
программы

	4.20


4.22






4.21


4.22
	19.05


26.05






21.05


28.05
	
14.05
	Зачем люди осваивают космос?
Проверим себя и оценим свои достижения по разделу «Почему и зачем?» Презентация проекта «Мои домашние питомцы»

Почему мы часто слышим слово «экология»?
Проверим себя и оценим свои достижения по разделу «Почему и зачем?» Презентация проекта «Мои домашние питомцы»


	4 ч
	1ч
	Приказ №106 от 30.04.20г. Отдела по образованию администрации Городищенского муниципального района Волгоградской области
Консультации для детей и родителей



	Уплотнение
программы
Вацап, вайбер, личная почта



Лист корректировки рабочей программы (календарно-тематического планирования) на 2019-2020 учебный год 
Предмет: технология.
Класс: 1 «А»
Учитель: Клочкова Ольга Николаевна

	№/п
	Дата проведения по плану
	Дата фактического проведения
	Тема
	Кол-во часов
	Причина корректировки
	Способ корректировки

	
	
	
	
	По плану
	Фактически
	
	

	5.1
5.2







5.3

4.3
	06.05








20.05

27.05
	06.05,
13.05
	Способы общения. Изделия «Письмо на глиняной дощечке», «Зашифрованное письмо»
Важные телефонные номера. Правила движения. Изделие Составление маршрута безопасного движения от дома до школы»
Компьютер.
Полеты человека. Изделие: «Самолет»
	4ч
	1ч
	Приказ №106 от 30.04.20г. Отдела по образованию администрации Городищенского муниципального района Волгоградской области
Консультации для детей и родителей


	Уплотнение
программы



Лист корректировки рабочей программы (календарно-тематического планирования) на 2019-2020 учебный год 
Предмет: изобразительное искусство.
Класс: 1 «А»
Учитель: Клочкова Ольга Николаевна


	№/п
	Дата проведения по плану
	Дата фактического проведения
	Тема
	Кол-во часов
	Причина корректировки
	Способ корректировки

	
	
	
	
	По плану
	Фактически
	
	

	4.7-
4.7



4.9
4.9
	08.05
15.05



22.05
29.05
	08.05,
15.05.
	Сказочная птица на ветке с золотыми яблоками.
Сказочная птица на ветке с золотыми яблоками.

Здравствуй лето!
Здравствуй лето!

	4 час
	1ч
	Приказ №106 от 30.04.20г. Отдела по образованию администрации Городищенского муниципального района Волгоградской области
Консультации для детей и
	Уплотнение
программы



Лист корректировки рабочей программы (календарно-тематического планирования) на 2019-2020 учебный год 
Предмет: музыка.
Класс: 1 «А»
Учитель: Клочкова Ольга Николаевна


	№/п
	Дата проведения по плану
	Дата фактического проведения
	Тема
	Кол-во часов
	Причина корректировки
	Способ корректировки

	
	
	
	
	По плану
	Фактически
	
	

	2.15
2.16


2.17

2.17
	07.05
14.05


21.05

28.05
	14.05
	Музыка вокруг нас. 
Музыка вокруг нас


Музыка и ты. Обобщение материала.
Музыка и ты. Обобщение материала.
	4ч
	1ч
	Приказ №106 от 30.04.20г. Отдела по образованию администрации Городищенского муниципального района Волгоградской области
Консультации для детей и родителей

	Уплотнение
программы
Вацап, вайбер, личная почта



